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Dobrze postawione pytanie może uruchomić w nas lawinę przemyśleń, skojarzeń

czy skłonić nas do głębszej refleksji, na którą sami nigdy byśmy się nie zdobyli.

Dobry nauczyciel umie stawiać pytania, formułować cele i rozbijać je na mniejsze

kroki do ich zdobycia. Taki nauczyciel naprowadza, ale nie manipuluje. Inspiruje,

ale nie daje gotowych rozwiązań. Motywuje i stawia kolejne cele, ale nie wykonuje

pracy za nas.

LEKCJA 4
J A K  S I Ę  U C Z Y Ć  O D  I N N Y C H ?

Kurs Jak wzrastać duchowo?

ZADANIE 1:

Przypomnij sobie, czy miałeś kiedyś dobrego nauczyciela? Kogoś w szkole lub

kościele, kto pomógł Ci się rozwinąć, uwierzyć w siebie, pójść dalej? Jakie

szczególne cechy posiadał ten człowiek? Co takiego robił, co Ci pomogło się

rozwinąć?

Relacje coachingowe i mentorskie mają na celu poprowadzenie nas do

wypełnienia naszego powołania. Coaching pozwala na szybszy rozwój poprzez

możliwość odpowiedzi na dobrze postawione pytanie, osobistą refleksję oraz

podjęte działania. Coach nie narzuca nam swoich rozwiązań, a jedynie poprzez

rozmowę, stawianie pytań, wspólną analizę sytuacji i przeszłych doświadczeń,

naprowadza na odnajdywanie właściwych rozwiązań.
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Mentoring z kolei, to sztuka dzielenia się z innymi wszystkim, czego sami się

nauczyliśmy. Mentorem może stać się osoba z bagażem doświadczeń w danej

dziedzinie i autorytetem wśród otaczających ją ludzi. Mentor prowadzi innych,

służąc swoim doświadczeniem i wiedzą.

 

Mentoring to długotrwała i partnerska relacja z drugim człowiekiem. W relacji tej

człowiek korzysta z osobistych oraz zawodowych doświadczeń i wiedzy mentora.

Mentor wspiera rozwój drugiej osoby poprzez udostępnianie swojej wiedzy,

dzielenie się doświadczeniem, udzielanie informacji zwrotnej, inspirowanie do

podejmowania wyzwań.

ZADANIE 2:

Czy znasz jakieś relacje w Biblii, które zbliżone były do tego, co nazywamy teraz

coachingiem i mentoringiem? Zastanów się nad osobami Eliasza, Elizeusza i

Samuela.

Szkoła to coś więcej niż absorbowanie wiadomości. Prawdziwa szkoła uczy "jak?",

a nie tylko "co?". Prawdziwy nauczyciel, to ten kto umie wskazać praktyczne

zastosowanie zdobywanej wiedzy, kto sam przeszedł drogę, którą idzie teraz

uczeń. Jezus był najbardziej niesamowitym nauczycielem, który chodził po naszej

ziemi. Sam szedł drogą, której nauczał, a Jego życie było nie tylko pełne mądrości,

ale i mocy. On żył przemienionym życiem. To odróżniało Go od najwspanialszych

mędrców w historii świata. Uczenie się od mistrza, mentora, czy bycie

prowadzonym przez coacha daje nam posmak starożytnych szkół, które

koncentrowały się na człowieku, a nie na wiedzy. Człowiek był równocześnie

nośnikiem wiedzy i wiedzą ucieleśnioną.   Przebywanie z mistrzem było nauką

sama w sobie.
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ZADANIE 3:

Zastanów się nad kwestią posiadania mentora (mentorów) lub coacha. Czy taka

relacja pomogłaby Ci w Twojej drodze zrozumienia i wypełnienia wizji od Boga?

Może już masz podobne relacje z jakąś osobą? A jeżeli nie, to kto mógłby być taką

osobą?
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